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چالش های ساخت فیلم از زبان کارگردان روشندل:
 متاسفانه حمایتی در ایران نمی بینیم!

گروه فرهنگی- میثم دهرویه: دکتر پوریا مجاهدی، کارگردان فیلم کوتاه 
»الماس«  بیان کرد: براین باورم که سینمای ایران با هرجایگاهی مشخص است 
که از ســمت مخاطبین پذیرفته شده است و مخاطب را راضی نگاه می دارد و 
طبیعی است در این بین فروش و دیده شدن برخی آثار با توجه به تغییر سلیقه 
مخاطب متفاوت باشــد؛ برای مثال آثار دهه 80 با آثار دهه 90 متفاوت بود و 
حتی امروز نیز آثار متفاوت است و در این دهه نیز ما شاهد آثار کمدی و طنز 
هستیم که مخاطبین را سرگرم می کند و این به نظر من بسیار زیباست و از آن 
لذت می برم؛ اینکه تا چه روزی این مســیر ادامه دارد را نمیدانم و شاید روزی 
جهت فیلم سازی در ایران تغییر کند و جهت دیگری به خود بگیرد که ممکن 
اســت این جهت انتقادی، اعتراضی و... باشد اما امروزه این جهت سرگرمی و 

کمدی است و به نظر من بسیار زیباست.
او ادامه داد: جایگاه فیلم »الماس« با توجه به آنچه که در دنیای ذهنی خودم 
داشــتم کاملا متفاوت با آثار کنونی سینما ایران است؛ یک فیلم کاملا حالت 
گنگستری که به سبک غربی ساخته شده اما به نظر می تواند این نوع آثار چه 
درفضای فیلم کوتاه و چه فیلم ســینمایی برای مخاطبین جذاب باشد چراکه 
اینگونه آثار در سینما ایران اصولاً کم تولید شده و یا بسیار محدود بوده است. 
بدون شک اگر تولید این نوع آثار در سینمای ایران افزایش پیدا کند علاوه بر 
جذابیت برای مخاطبین می تواند ارتباط خوبی را با مخاطب برقرار کند چراکه 
از نظر فضا و نحوه دیالوگ ها و تغییر شخصیت ها و بخصوص نورپردازی و نوع 
موزیک و... با دیگر آثار ایرانی متفاوت است و تمامی این موارد نظر شخصی بنده 

است و ممکن است دیگر هنرمندان نظرات دیگری داشته باشند.
این هنرمند ســینما عنوان کرد: خصوصیت بســیار مهمی که سعی شده 
در این فیلم کوتاه رعایت شــود و بســیار علاقمندم تا در دیگر آثار کوتاه و یا 
حتی بلندم به غیر از فضای طنــز و کمدی آن را رعایت کنم موضوع انتخاب 
موسیقی های شاخص است، من بسیار علاقمندم تا موسیقی آثار شاخص سینما 
هالیــوود در دهه های 60 و 70 را ضمن پرداخت حق کپی رایت در فیلم خود 
اســتفاده نمایم و بر اســاس آن ریتم موزیک ساختار فیلم را تعیین نمایم این 
روند را طی نمایم تا مخاطب این هارمونی که بین موزیک و ضرب آهنگ فیلم 
وجود دارد را درک کند و احســاس آنکه یک کنتراســت و هماهنگی یا ضد و 
نقیض های متفاوت در فیلم وجود دارد را درک کند. »الماس« تنها من باب اسم 
الماس نیست؛ الماس درخشش های مختلفی دارد و این فیلم از زوایای مختلفی 
می تواند دیده شود که منظور زوایایی است که مخاطب را می تواند درگیر کند 
و او را به فکر فرو ببرد و در رابطه با هر کدام از شــخصیت ها در مورد آنکه چه 
شد که این شد کنکاش کند و اثر را دوباره ببیند تا شاید متوجه شود؛ من این 
حس را نسبت به فیلمم داشتم و امیدوارم که مخاطب نیز این حس را داشته و 
اثر را در نهایت دوست داشته باشد، آن را مجددا تماشا کند و ریزه کاری هایی 

که سعی شده داخل فیلم قرار داده شود را متوجه شود.
او افزود: دغدغه های شــخصی معناهای متفاوتــی دارد؛ من می توانم آن را 
دغدغه شخصی خود در کودکی تا امروز یا دغدغه جامعه معنا کنم اما »الماس« 
به صورت کلی دغدغه من به عنوان یک فردی است که دوست داشت همواره 
فیلم بسازد و شرایط برایش فراهم نبود و امروز به هر ترتیبی توانست این کار 
را در عالــم تاریکی انجام دهــد، او در دنیای تاریکی که خودش بود، مدام فکر 
می کرد و حالا میلیون ها ســر و صدا در ذهن اوست. باتوجه به همه این موارد 
بله فیلم می تواند به دغدغه های شــخصی ام ارتباط داشته باشد و فکر می کنم 
توانستم از پس این دغدغه به خوبی بر آمده و امیدوارم در گام های بعدی این 
دغدغه که مشخصا فیلم ســازی است، همین عشق، همین نگاه مردم، عشق 

مردم و... را ابراز کنم و لطف خدا همواره شامل حال من شود.
هیچ چیزی از هیچ کسی بعید نیست

این کارگردان روشــندل ایرانی در رابطه با اثر خود، ابراز داشت: اگر بخواهم 
در یک جمله این فیلم را خلاصه کنم، همان جمله ای که از ویلیام فاکنر است 
را بیان می کنم، او می گوید »هیچ چیزی از هیچ کســی بعید نیست« این تنها 
جمله ای اســت که می توانم از این فیلم بگویم چراکه کلیت »الماس« در حال 

نشان دادن همین جمله در همه زوایا است.
او در رابطه با فیلمســازی با شــرایط خاص خود، خاطرنشان کرد: فردی با 
این شــرایط خاص که در نابینایی فیلم ســاخته است یک امر منحصر به فرد 
کشوری و یا حتی جهانی است، این اتفاق جزو محدود اتفاقات منحصر به فرد 
سینماست اما قطعا این منحصر به فرد بودن مطلق به این موضوع نیست؛ علاوه 
براین رویکرد من به عنوان فردی که در این جایگاه و در این شــرایط توانستم 
فیلم بسازم همواره برای همه اشخاص در این دوران سوال بوده و مدام از نشدن 
و نتوانستن انجام یک ســری کارها در این عرصه می گفتند. بنده نیز همانند 
بسیاری از هنرمندان در سینمای ایران آکادمی درستی نمی بینم و معتقدم به 
قدری گروه بندی های گوناگون در این عرصه وجود دارد و یک عده با عده دیگر 
دارای شرایط خاص هستند که مبحث حمایت مطرح نمی شود و همه جریانات 
در همان چرخه درحال جریان اســت اما با همه ایــن اتفاقات براین باورم که 
سینمای ایران در وسعت جهانی می تواند مطرح باشد و این موضوع نباید تنها 
در ارسال فیلم برای چند فستیوال خارجی و دریافت جایزه از آنها و در نهایت 
دریافت دو جایزه اسکار توسط بزرگان سینما و یا همین موضوع منحصر به فرد 
ساخت این فیلم خلاصه شود، باید در کنار این موضوعات یک جریان حمایتی 
نیز وجود داشته باشد؛ به طور مشخص اگر در سینمای هالیوود این اتفاق رخ 
می داد یقین دارم که بزرگان سینما بدون در نظر گرفتن گرید فیلم که می تواند 
از A تا C باشد قطعاً این فیلم را تماشا می کردند تا بدانند این شخص چگونه 
این فیلم را ســاخته و به طورکلی در ذهن این فرد چه می گذرد و چگونه این 
فرد دکوپاژ می کند و میزان سن به بازیگران خود می دهد؛ این هنرمند چگونه 
یک فیلم را ساخته، آن را نوشته و درک می کند تا مخاطب درگیر آن شود و...؛ 
فکــر می کنم همه این موضوعات موجب حمایت بزرگان و آکادمی های بزرگ 

سینمایی از این موضوع می شد.
دکتر پوریا مجاهدی تاکید کرد: متاسفانه در ایران اینگونه اتفاقات را تاکنون 
با صحبت های گوناگونی که تا به امروز شنیده ام نمی توان دید و عملا می توان 
گفت در ایران حمایتی وجود ندارد، در حالیکه همه دوستان زمانی که موضوع 
را میشنوند می گویند بسیار جالب است؛ تمامی اتفاقات در این حوزه به صورت 
خودجوش توســط دوســتان و یا بنده اتفاق خواهد افتاد. شرایط برای اکران 
تقریبا فراهم شــده است و در تلاشیم تا با هماهنگی دوستان، تا حمایت تهیه 
کنندگان، کارگردانان، بازیگران و منتقدین را در داشته باشیم. در کل می توان 
گفت باتوجه به شرایطی که وجود داشت متاسفانه حمایتی که باید رخ نداد و 
این موضوع برداشــتی به من می دهد که از شرایط برخی از مردم ایران نشات 
می گیرد، متاســفانه برخی از پیشــرفت یکدیگر لذت نمی برند. به شخصه از 
پیشــرفت همه دوستان هنرمند در ســینما و در هر جایگاهی لذت برده ام و 

همیشه برای آنها آرزوی موفقیت کرده ام.
این هنرمند سینما در پایان بیان کرد: تنها خواسته بنده این است که به این 
موضوع بعنوان یک موضوع ساده دیده نشود؛ اینکه یک فرد نابینا فیلم ساخته 
یک موضوع بزرگ است و ما باید با یک زاویه خاصی به این مسئله نگاه کنیم 
و به همیــن دلیل حمایت کارگردانان بزرگ، تهیه کنندگان بزرگ و بازیگران 
بزرگ را در طول این مسیر نیاز دارم و امیدوارم که این اتفاق هرچه سریعتر رخ 
دهد. پیشاپیش از همراهی همه دوستان تشکر می کنم و اگر در مراسم اکران 
این فیلم حضور داشته باشند موجب شادی و خرسندی من خواهد بود، اگرهم 
حضور نداشــته باشند هر آنچه که باید را در این متن گفته ام؛ به امید پیروزی 

سینما در ایران و در جهان.

گفتوگو

کامران کاتوزیان درگذشت

کامران کاتوزیان ـ احیاگر گرافیک تبلیغات کشور ـ در 
8۳ سالگی درگذشت.

به گزارش ایسنا، کامران کاتوزیان، هنرمند پیشکسوت 
طراح گرافیک روز شــنبه ـ ۲۵ اسفند ماه ـ در اثر بیماری 
درگذشت. معاونت هنری وزارت فرهنگ این خبر را تایید 
کرده اســت. کاتوزیــان یکــی از تاثیرگذارترین طراحان 
گرافیــک ایران در طول تاریخ پیدایش آن و فردی بود که 
به عقیده بسیاری تحول قابل توجهی را در صنعت تبلیغات 
به وجود آورده است. کسب جایزه مشترک چهارمین بینال 
تهران در ســال ۱۳۴۳ به همــراه ژازه طباطبایی ـ نقاش 
و مجسمه ســازِ نوگرا ـ شــرکت در بینال پاریس در سال 
۱۳۴۴، شرکت در بینال ونیز ۱۳۴۵، شرکت در جشنواره 
بین المللی هنر-واشنگتن در سال ۱۳۵6، تاسیس گالری 
صبا ۱۳۴۳، فعالیت در شــرکت تبلیغاتی آوانگارد در سال 
۱۳۵0، فعالیت در شرکت تبلیغاتی کارپی در سال ۱۳6۵ و 
... از جمله سوابقی است که میانِ فعالیت های این هنرمند 
به آن اشاره می شود.  کاتوزیان متولد ۱۳۲0 بود و از دوران 
دبیرســتان به امریکا فرستاده شــد تا تحصیلات خود را 
کامل کند. او در حدود ســال های ۱۳۳۵ در دانشگاه هنر 
به تحصیل پرداخت. بعدها به دلیل علاقه وافرش به حوزه 
تبلیغات این مسیر را ادامه داد. اگر چه همواره گوشه نگاهی 
به نقاشــی داشت و همواره به سمت آن کشیده می شد. او 
در سال ۱۳۴۳ گالری صبا را به همراه ناصر مفخم و چنگیز 
شهوق راه اندازی کرد که مرکزی برای هنرمندان مدرن و 

جوان آن روزهاست.

برنامه تعطیلی سینما ها در شب های قدر
با فرا رســیدن ایام عزاداری شب های قدر، سینما های 
سراسر کشور از اذان مغرب چهارشنبه ۲9 اسفندماه ۱۴0۳ 

تا صبح دوشنبه ۴ فروردین ماه ۱۴0۴ تعطیل هستند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، به مناســبت ایام 
عزاداری شــب های قدر، سینما های سراسر کشور تعطیل 

شده و فیلم ها نمایشی نخواهند داشت.
بر اســاس این خبر، سینما های سراســر کشور از اذان 
مغرب چهارشنبه ۲9 اسفندماه ۱۴0۳ تا صبح دوشنبه ۴ 
فروردین ماه ۱۴0۴ تعطیل هستند. از صبح دوشنبه چهارم 
فروردین ماه نیز فعالیت سینما ها به حالت عادی بازخواهد 

گشت و سینما ها اکران فیلم ها را از سر خواهند گرفت.
لازم به ذکر اســت که بعضی سینما ها در روز یکشنبه 
ســوم فروردین ماه ۱۴0۴، نمایش فیلم ها را از ساعت ۱۱ 

صبح تا اذان مغرب ادامه خواهند داد.
برخــی پردیس های بــزرگ نظیر کورش نیــز در روز 
سه شنبه ۲8 اسفندماه به دلیل مخاطرات چهارشنبه سوری، 
از ســاعت ۱6 برنامه نمایش فیلم نخواهند داشت لذا لازم 
اســت مخاطبان از روز سه شــنبه به هنــگام مراجعه به 

سینماها، از فعالیت آن سینما ها اطمینان به عمل بیاورند.
در حال حاضر فیلم های »دایناسور«، »موسی کلیم الله«، 
»کوکتل مولوتف«، »رها«، »پسر دلفینی۲«، »بامبولک«، 
»پیشمرگ«، »عینک قرمز« و »70 سی« در برنامه اکران 

نوروزی سینما ها قرار دارند.

اعلام تعطیلات نوروزی کتابخانه ملی
همزمان بــا آغــاز تعطیــلات نــوروز ۱۴0۴، برنامه 
خدمات رسانی تالارهای مطالعه سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایــران تعیین شــد. به گزارش  ایســنا، بر اســاس 
برنامه ریــزی صورت گرفتــه، تمامی تالارهــای عمومی و 
تخصصــی این مجموعه در روزهای ۳0 اســفند ۱۴0۳ و 

همچنین ۱ و ۲ فروردین ۱۴0۴ تعطیل خواهند بود. 
از تاریخ ۳ تا ۱۳ فروردین، این تالارها به صورت پیوسته 
و در دو نوبت کاری، از ســاعت 8 صبح تا ۱8 و در شیفت 
شب از ساعت ۱8 تا ۲۴، آماده ارائه خدمات به پژوهشگران 

و مراجعه کنندگان هستند. 
همچنین در روز عید سعید فطر، )۱۱ فروردین ۱۴0۴(، 
ســاعت کار تالارهای مطالعه با تأخیر و از ساعت ۱0 صبح 
آغاز می شــود. در طول ایام تعطیلات، اداره کل زیرساخت 
سازمان آماده پاسخگویی به مشــکلات و درخواست های 

کاربران در حوزه فناوری اطلاعات خواهد بود.

روح باباپنجعلی هم 
به »پایتخت ۷« نرسید

علیرضا خمســه درباره دلایل غیبتش در »پایتخت 7« 
توضیحاتی را عنوان کرد و گفت که نظر عوامل این بود که 

بازگشت پنجعلی باورپذیر نیست.  
به گزارش ایسنا، علیرضا خمسه، بازیگر نقش باباپنجعلی 
در فصل های قبل ســریال »پایتخت« کــه حضورش در 
فصل جدید با پرسش هایی متعدد مواجه شده بود، درباره 
غیبتش در این فصل توضیح داد: پیشنهاد من به بچه های 
»پایتخــت« این بود که پنجعلی با اســتفاده از حقه های 
ســینمایی به این ســریال برگردد ولی گــروه گفتند که 
بازگشــت پنجعلی باورپذیر نیست.   به گفته خمسه، نظر 
محســن تنابنده به عنوان سرپرست نویسندگان این بوده 
که او به  صورت روح برگردد ولی این پیشــنهاد را دوست 
نداشته است. با این حال قراری هم گذاشته شد اما زمانی 
که برای همکاری تعیین شــد مطابق نبــود با یکدیگر  و 
درنهایت به توافق نرسیدند. خمسه در پایان گفت که از این 
اتفاق دلخور نیســت و فقط دوست داشته بابا پنجعلی در 

»پایتخت 7«  هم برمی گشت.

یادمان

ویژه

سریال

مسئله فقر و نبود امکانات حداقلی 
همواره سوژه  عادی،  زندگی  یک  برای 
مهمی برای فیلم های ســینمایی بوده 
مجیدی  مجید  که  بود  زمانی  اســت. 
چالش  و  ساخت  را  آسمان«  »بچه های 
خانواده ای فقیر را با ناتوانی برای خرید 
یک جفت کفش به تصویر کشــید و 
در برهه ای دیگــر، داریوش مهرجویی 
در »مهمــان مامان« از دردســرهای 
آورد  میان  به  صحبت  فقیر  خانواده ای 
که برای انداختن یک سفره شام برای 
حالا  بودند.  مضیغه   در  مهمان هایشان 
وسیله های  برخی  در خرید  ناتوانی  اما 
فرودســت  طبقه  به  زندگی،  ضروری 
فیلم های  در  و  نمی شــود  محــدود 
سینمایی هم مشــکلات تامین لوازم 
ضروری زندگی بــه خانواده های طبقه 
از  خانواده هایی  است.  رسیده  متوسط 
طبقه متوســط که با وجود تلاش های 
زیادی که می کنند برای خرید کامپیوتر، 
لپ تاپ و کاناپه با چنان دردســرهایی 
روبــه رو می شــوند که حتی شــاید 

زندگی شان را از دست بدهند.
به گزارش فیلم نیوز، به بهانه اکران فیلم 
»رها« به کارگردانی حسام فرهمند و سوژه 
اجتماعی تلخ اما قابل درک  آن مروری داریم 
بر فیلم هایی که شخصیت هایش برای خرید 
ابتدایی ترین وســایل زندگــی دچار چالش 

شده اند.
بچه های آسمان 

)مجید مجیدی 1375(
بیکاری موقت پدر موتــور حرکت فیلم 
»بچه های آسمان« است. پدری آبرومند در 
طبقه پایین جامعه به خاطر بیکاری مجبور 
اســت به عنوان باغبان در خانه های ویلایی 
بالاشــهر کار کند. او تا به حال در خانه های 
مردم را نزده و از این بابت خجالت زده است. 
علاوه بــر اینکه به خاطر شــغلش خجالت 
می کشــد در مواجهــه بــا فرزندانش هم 
ســرافکنده اســت. او توانایی برطرف کردن 
نیازهای اصلی خانــواده اش را هم ندارد. در 
این شــریط دختر این خانواده کفش هایش 
را بــر اثر بی احتیاطی بــرادرش گم می کند 
و برای رفتن به مدرســه کفش ندارد. پسر 
که ناراحتی و ســرافکندگی پدر را دیده از 
خواهــرش می خواهد حرفی از خرید کفش 
نزند. آنها مدام کفش هایشــان را باهم عوض 
می کنند تا بالاخره پولــی برای کفش جور 
کنند. در نهایت پســر تصمیم می گیرد در 

مسابقه دومیدانی، نفر دوم شود تا جایزه   آن 
را که یک جفت کفش اســت برنده شود و 
به خواهرش بدهد. بخش مهمی از جذابیت 
فیلم به تلاش های پســر بــرای جور کردن 
کفش برمی گردد. این پســربچه تنها کسی 
است که از اول شــدن خوشحال نمی شود. 
چون می داند جایزه نفر اول کفش نیست و او 
هدفی جز برنده شدن کفش ندارد. مجیدی 
فقر و سرافکندگی پدر و تلاش های فرزندان 
برای حفظ آبروی او را در این فیلم به تصویر 

می کشد.
عزیزم من کوک نیستم 

)محمدرضا هنرمند 1380(
محمدرضا هنرمند سال ۱۳80 از ناتوانی 
یــک پدر در خرید کامپیوتر برای پســرش 
صحبــت به میان مــی آورد و از همان زمان 
روی این مســئله تمرکز می کند که طبقه 
متوسط توانایی همراه شدن با سطوح بالای 
جامعه را ندارند.در این فیلم شخصیت اصلی 
که فردی به نام حمید افشاری است، منشی 
دادگستری معرفی می شــود. او به پسرش 
وعده خرید کامپیوتــر می دهد اما پولش به 
خرید آن نمی رســد و بــا خواهش و تمنا و 
دعوا هم به جایی نمی رسد. او به خاطر اینکه 
نمی تواند خواسته پســرش را برآورده کند 

خجالت زده می شود. 
ماجرا از یک جایی به بعد، به سمت وسوی 
دیگری می رود. او همراه یک خلافکار، پسر 
یکــی از مراجعیــن ثروتمند بــه دادگاه را 
گروگان می گیرد و از خانواده اش درخواست 
یک میلیون پول نقد می کند. نهایتا ساده دلی 
افشــاری باعث می شــود گروگان گیری به 
جایی نرســد و به زندان بیفتد. »عزیزم من 
کوک نیستم« یکی از ضعیف ترین فیلم های 
کارنامه محمدرضا هنرمند است. با این حال 
در نقد زندگی و مشــکلات طبقه متوسط و 
ناتوانی شــان در بهبود اوضاع زندگی موفق 

عمل می کند.
مهمان مامان 

) داریوش مهرجویی 1382(
در »مهمــان مامان« نداشــتن مایحتاج 
پخت شام و انداخت ســفره برای مهمان ها 
به چالش اصلی تبدیل شــده است. ماجرا از 
تماس تلفنی خواهرزاده عفت خانم شــروع 
می شود. جایی که او می شنود خواهرزاده اش 
همراه تازه عروســش می خواهد به دیدن او 
بیایند. شوهر عفت مدتی است بیکار شده و 
آه در بساط ندارد اما عفت می خواهد جلوی 
عضــو جدید فامیل آبــروداری کند. تعارف 

بی جای همسرش باعث می شود که مهمان ها 
تصمیم بگیرند شام هم بمانند و عفت جز یک 
پیاله برنج هیچ چیزی برای پذیرایی از آنها 
ندارد. همســایه ها و دوست و آشنا به کمک 
می آینــد و بالاخره بعد از تحمل اضطراب و 
فشار زیاد، عفت سفره شام مفصلی جلو آنها 
می گذارد. همسرش دست بردار نیست و بعد 
از شام، از مهمان ها می خواهد بمانند تا صبح 
باهم کله پاچه بخورند و این تعارف بی جا کار 
عفت را به سی سی یو می کشد. درواقع تمرکز 
فیلم روی این مسئله است که یک شام ساده 
برای خانواده ای فرودســت به چنان بحرانی 
بدل می شود که ممکن است جانشان را هم 

از دست بدهند.
آواز گنجشک ها 

)مجید مجیدی 1386(
در فیلم »آواز گنجشک ها« به کارگردانی 
مجید مجیدی، پــدری که با خانواده اش در 
حومه شــهر زندگی می کنــد توانایی خرید 
ســمعک برای دختر کم شــنوایش را ندارد. 
هزینه تعمیــر یا خرید ســمعک به قدری 
بالاســت که با پول زندی معمولی نمی تواند 
از پس آن بربیاید. عــلاوه بر آن کارگر یک 
مزرعه پرورش شترمرغ است و بابت فرار یک 
شترمرغ باید خســارت زیادی هم پرداخت 
کند. او به شهر می رود و مسافرکشی می کند 
تا بتواند پول سمعک را جور کند. او در شهر 
با زندگی جدیدی روبه رو می شود و آرزوهای 
دیگری در سر می پروراند اما نهایتا شکست 
می خورد و به چیزی می خواهد نمی رســد. 
ســمعک برای گوش یک دختربچه کم شنوا 
بــه قدری ضروری اســت کــه از هر پدری 
انتظار می رود بتواند آن را جور کند و مجید 
مجیدی دقیقا شخصیت اصلی داستانش را 
با همین چالش سخت روبه رو کرده است؛ با 
فقری که اجازه نمی دهد بدیهی ترین وسیله 

مورد نیاز یک دختربچه تامین شود.
بیست ویک روز بعد 

)محمدرضا خردمندان  1395(
»بیســت ویک روز بعد« بــه کارگردانی 
محمدرضا خردمندان درباره پســر نوجوانی 
اســت که آرزو دارد فیلمساز شود اما وقتی 
می فهمد برای درمان مادرش که به سرطان 
مبتلاست باید آمپولی تهیه کند که مبلغش 
یک میلیون تومان است، به هر دری می زند 
تا این پول را جور کند. او با کمک بچه های 
هم محله ای اش نقشه ای می کشد از علاقه اش 
به سینما برای حل این مشکل استفاده کند 
و آمپول مادرش را خریــداری کند. با هزار 

دردســر وقتی بالاخــره تلاش های همگی 
نتیجه می دهد و مــادرش آمپول را می زند 
می فهمد که باید هر بیســت ویک روز یکبار 
این آمپــول تزریق شــود. در این فیلم نیاز 
اصلی شخصیت، به طور مستقیم به سلامتی 
مــادرش برمی گــردد. او می داند که فقط از 
این طریق می تواند مادر را داشــته باشــد و 
حالا با توان کودکانه اش به این چالش مهم 
دست می زند. »بیست ویک روز بعد« اولین 
تجربه محمدرضا خردمندان اســت؛ فیلمی 
که با وجود تلخی زیاد مخاطبان را با دنیای 

نوجوانانه اش همراه می کند.
کاناپه 

)کیانوش عیاری 1395(
در فیلم »کاناپه« به کارگردانی کیانوش 
عیاری با نیاز خانواده ای از طبقه متوســط 
جامعــه به یک کاناپه روبه رو هســتیم. قرار 
است برای خانواده دختری خواستگار بیاید 
و آنها خجالت می کشند روی کاناپه کهنه و 
کثیف از آنها پذیرایی کنند. پدر که می بیند 
کاناپه ای به نسبت ســالم را کنار میدان دم 
خانــه اش رها کرده اند آن را به خانه می آورد 
غافــل از اینکــه کاناپه متعلق بــه خانواده 
خواســتگار اســت و با دیدن آن قرار است 
همه چیز بهم بریــزد. »کاناپه« فیلم موفقی 
نیست و اتفاق هایش چندان باورپذیر پیش 
نمی روند. درواقع کیانوش عیاری بیشــتر از 
هرچیز روی جذابیت اســتفاده از کلاه گیس 
برای خانواده  مرد تمرکز کرده است اما با این 
حال ایده جالبی دارد. عیاری طبقه متوسط 
با با یک کاناپه به چالش می کشــد و نشان 
می دهد که برای ناتوانی در خرید یک کاناپه 
ساده نیازی نیست که آدم از طبقه فرودست 
باشــد. در دوره و زمانــه جدید حتی طبقه 

متوسط هم از چنین خریدهایی ناتوانند.  
رها لپ تاپ 

)حسام فرهمند1403(
»رها« بــه کارگردانی حســام فرهمند 
در طبقه متوســط جامعه روایت می شــود. 
لپ تاپ دختری که رشــته اش موشن گرافی 
است دزدیده می شود و او برای اینکه بتواند 
ســفارش هایی را که گرفته به موقع تحویل 
دهد نیاز بــه لپ تاپ اپــل دارد. پدرش به 
خاطر بحران روحی که سر کار برایش ایجاد 
شــده به طور موقت بیکار است و نمی تواند 
از پــس هزینه خرید یک لپ تاپ نو بربیاید. 
دختــر موهایــش را می فروشــد و بالاخره 
لپ تاپی در دســتانش قرار می گیرد اما این 
تازه اول ماجراســت و زندگی روز به روز قرار 
 اســت برای اهالــی این خانواده ســخت تر 

شود. 
حســام فرهمند در فیلم »رهــا« روی 
واقعیــت موجــود زندگی امروز ما دســت 
گذاشــته؛ اینکه هزینه خرید یک لپ تاپ یا 
حتی گوشی موبایل به قدری سنگین است 
کــه هر پدر ومادری از پس آن برنمی آیند و 
شــرمندگی مقابل خانواده دردی است که 
به راحتی درمان نمی شــود. شهاب حسینی 
در جایــگاه پدر این خانــواده، با وجود تمام 
شرمندگی که دارد تلاش می کند لبخند بزند 
و بــه خانواده اش امید تزریق کند اما زندگی 
به او نشان می دهد که زورش خیلی بیشتر 
است و نمی شود با امید و لبخند با آن روبه رو 
شد. درواقع »رها« شمایل دردناکی از زندگی 
امروز ماست و به همین دلیل است که تا این 

حد توسط طبقه متوسط درک می شود.  

آزیتا موگویی فیلم ســینمایی »لاله سیاه« را به 
ایران و هلند کارگردانی و  صورت محصول مشترک 

تهیه می کند.
بــه گزارش هنرآنلایــن، با صدور پروانه ســاخت، آزیتا 
موگویی فیلم ســینمایی »لاله سیاه« را کارگردانی و تهیه 

خواهد کرد.
ایــن فیلم که قرار اســت به صورت محصول مشــترک 
ســینمای ایران و هلند ساخته شــود، به افسانه ای قدیمی 
در ایــل بختیاری می پردازد که ارتباط موضوعی با کشــور 

هلند دارد.
»لاله سیاه« سومین اثر سینمایی آزیتا موگویی در مقام 

کارگردان پس از ۲ فیلم »تراژدی« و »ایده اصلی« است.
موگویی که طی ســال های اخیر به تهیه کنندگی تئاتر 
مشــغول بوده و تهیه کنندگی ۲ نمایــش »قصه ترانه های 
ماندگار« و »گالیله« را بر عهده داشته است، با »لاله سیاه« 

به عرصه کارگردانی در سینما بازخواهد گشت.
موگویی که خود اصالت بختیاری دارد، فیلمنامه این اثر 
را به صورت مشترک با سید محمد حسینی نوشته است که 
امســال با فیلم »شمال از جنوب غربی« به عنوان نویسنده 

فیلمنامه در جشنواره فیلم فجر حضور داشته است.
با شــروع پیش تولید، بازیگران و عوامل اصلی تولید این 

اثر معرفی خواهند شد.

به بهانه اکران فیلم »رها« مطرح شد

دردِ نداری، سوژه مهم برای فیلم های سینمایی

آزیتا موگویی »لاله سیاه« محصول مشترک ایران و هلند را می سازد 

فرزین محدث و مرجان اتفاقیان »کَنکِل« شدند اکران آنلاین »سایه های روشن« در نوروز 1404
مرجان  و  محدث  فرزین 
»کَنکِل«  سریال  به  اتفاقیان 
رامتین  کارگردانــی  بــه 

لوافی پور پیوستند.
بــه  »کَنــکِل«  ســریال 
کارگردانــی رامتیــن لوافی پور 
جدیدترین مجموعه برای شبکه 
نمایش خانگی است که در حال 

تصویربرداری است.
بــه گزارش برنا؛ در این مجموعه که تهیه کنندگی آن را محمد مســعود برعهده دارد، 
بازیگرانی، چون صابر ابر، هانیه توسلی، مهدی پاکدل، پدرام شریفی، ستاره پسیانی، مرجان 

اتفاقیان و فرزین محدث به ایفای نقش می پردازند.
رامتین لوافی پور علاوه بر کارگردانی، نویسندگی این سریال را نیز برعهده دارد و پلتفرم 

جدید »استارنت« سکوی پخش سریال »کَنکِل« خواهد بود.
طبق شنیده ها این سریال با حال و هوای فیلم سینمایی »هت تریک« آخرین ساخته 
رامتین لوافی پور ســاخته شده که همان لحن شوخ طبعی را دارد که با قصه ای معمایی 
همراه است. رامتین لوافی با فیلم های »آرام باش و تا هفت بشمار«، »برلین منفی هفت« 
و »هت تریک« جوایز معتبر و بین المللی متعددی را کســب کرده اســت. این کارگردان 

نخستین فیلمساز ایرانی است که جایزه تایگرآواردز رتردام را دریافت کرد.
همچنین جایزه ویژه جشــنواره شانگهای و بهترین فیلم جشــنواره رم، بهترین فیلم 
جشــنواره وایادولید اسپانیا و سیمرغ بهترین فیلمنامه جشــنواره بین الملل فجر نیز در 

کارنامه او ثبت شده است.

روشن«  »سایه های  فیلم 
در نــوروز 1404 به صــورت 

آنلاین اکران خواهد شد.
روشــن«  »ســایه های  فیلم 
بــه کارگردانی کمــال مقدم با 
خانوادگی  و  اجتماعی  مضمونی 
قرار اســت در نــوروز ۱۴0۴ از 
اکران  داخلی  پلتفرم های  طریق 

آنلاین خواهد شد.
به گزارش برنا؛ حسام نواب صفوی، السا فیروزآذر، رابعه اسکویی، سیاوش مفیدی، محمد 
رضا شیرخانلو، مهدی امینی خواه، حامد صلح میرزایی به همراه هنرمندان خردسال مهیار 

شایان فر و مهدیار فرد در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.
در خلاصه داستان »سایه های روشن« آمده: رعنا و روزبه زن و شوهری جوان مدیریت 
یک هتل در شهرستان ابر کوه را بر عهده دارند. آنها پس از سال ها همکاری در نهایت دچار 

اختلافی می شوند که....
برخی سایر عوامل »ســایه های روشن« عبارت هستند از: تهیه کنندگان: کمال مقدم، 
حامد صلح میرزایی، نویســندگان: مجید حاتمی، متین غضنفــری، مجری طرح: ریحانه 
بوالحســنی، جانشین تهیه کنندگان: ریحانه بوالحسنی، سرپرست گروه کارگردانی و مدیر 
برنامه ریزی: ســجاد رعیــت، برنامه ریز: زهرا کاظمی، مدیر تولید: محمد جواد ســیانکی، 
جانشــین تولید: بهزاد مقدم، مدیر فیلمبرداری: جواد نوریان، مدیر تدارکات: امیر حسین 
محمدی، طراح گریم: مینا بادامی، طراح صحنه و لباس: رضا سلیمانی، تدوین و صداگذاری: 

الهام احمدی، دستیار تدوین: ملینا تقوی، مدیر صدابرداری: اسماعیل امینی و...


